que li cas eskiet xx. xxx. xl. livres ou plus, selonc le faculté des

personnes, et s'aucunes fois est avenu que on ait fait che sans le

licence, il constraint les faisans à grant amende, si comme il li

plaist.

[Ibidem. — Cette note est attachée à la précédente.)

{l'âge 58i)

Arrêt touchant le prétendu droit de Messiage par

Mr l'Evêque d'Amiens.

Garolus Dei gratia Francorum Rex universis présentes litteras

inspecturis, ftotum facimus quod cum a quadam sententia per

Locum tenentem Baillivi nostri Ambianensis ad utilitatem Ma-

joris et Scabinorum nos'ree communitatis dictae villas Ambia-

nensis, Johannis dicti Vuicart et Andrese Coutelarii, habitantium

diclae villae et contra dilecfum nostrum Episcopum Ambia-

nensera, ratione recedentire rei contentiosae in certa causa novi-

taMs et saiiinae coram dicto baillivo motae, quam recedentiam

dicti Major, Scabini et habitantes ad se pertinere debere dicebant

quod videlicet singuli dictorum habitantium habiles et volente»
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contrahere matrimoniiim et sponsalia, possent die dictorum

sponsaliorum et solemnitatis raatrimonii messiare, prandere,

camare et simul eodem die cubare et alias solemnitates die dic-

torum sponsaliorum et matrimonii contracti necessarias et op-

portunas facere et complere, absque hoc quod secunda et terti.i

die expectare tenerentur et deberent, aut si a dictis habitantibus

aut singulis eorumdem placeret licentiam et sedulam eorum Gu-

ratis dirigendam a dicto Episcopo et suis ofûciariis petere, licere

et absque pecunia? solutione habere deberent lata ; per quas

dictus Locus tenens partes praedictas super recedentia al<-

que factis deliberari posse dictam recedentiam Majori et

Scabinis ac habitantibus principali processu in causa novitatis et

saisinae inter dictas partes durante absque in cautione sufficienti

et absque praîjudicio dicti principalis processus faciendo et dictus

Episcopus in eorum expensis condemnando pronuntiaverat.

fuisse pro parte dicti Episcopi ad nostram Parlamenti curiam ap-

pellatum ad judicandum, recepto eo, viso et diligenter examinato,

per Arrestum dictae curiœ nostrse dictum fuit Locum tenentera

bene judicasse et pronuntiasse et dictum Episcopum maie appel-

lasse, et emendabit appellans ipsum in expensis hujus causae ap-

pellationis condemnando earumdem expensarum dictai curia?,

taxa reservata. In cujus rei testimonium presentibus litteris nos-

trum jussimus apponi sigillum.

Datum Parisiis in Parlamento nostro, vigesima januarii, Anno

Domini 1393 et regni nostri 1 i.

Signé : Belleql'in.

(ExCartul. Urbis. 1393, 20janu.)

(Ididem. — Du Canr/e a cité cet nrrét, V° Marchetla.J
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(Page 591)

Universis présentes litteras inspecturis, frater N. curie Cor-

beiensis officialis, salutem in vere salutis actorem. Noverint uni-

versi quod cum inter dilectos nostros priorissam et conventura de

Moriaucort ex una parte, et Guillelmum de Barra christianum

nostrum (1) de Naures ex altéra, super terra de Le Couturelle sita

prope territoriurn de Naours, gravis fuisset exorta discordia, et

etiam coram diversis judicibus auctoritate aplicata, delege-

runt super dictas inter ipsos diutius litigatum. Tandem de bono-

rura et discretorum virorum consilio ex utrarum parcium as-

sensu, inter se ordinaverunt pro bono pacis, laboribus parcium

parcentes et expensis, quod dictus Guillelmus de Barra et here-

des sui totam terram que dicitur Le Couturele suam prope ter-

ritoriurn de Naours, quam dictus Guillelmus et predecessor suus

longe retroactis temporibus excoluerunt, que est ecclesie de Mo-

riaucort, ab hoc instanti festo beati Remiïii videlicet anno Do-

mini Millesimo ducentesimo tricesimo octavo usque ad duodecim

annos plenarie completos ad admodiationem videlicet ad tertiam

garbam, salvis tamen terragiis et retlditibus que ad Dominos per-

tinent fundi terre ab dicta ecclesia retinuit excolendum, ita vide-

licet quod terciam garbam omnium bonorum in terra provenien-

tium, salvis tamen terragiis ut diximus, ad domum suam de

Beleval dictam quod et terre cultores tenentur propriis sumptibus

deducere, secundurn usum et consuetudinem illorum qui terras

patrie vel ad quartam vel ad mediam partem recipiunt excolen-

das. Dictus autem Guillelmus post dictorum duodecim annorum

elapsum spatium ab hoc instanti festo beati Remigii in dicta terra

(1) Peut-être l'official ou quelque autre fonctionnaire du monastère,
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nichil poterit reclamare. Immo termino elapso supradicto, dicta

terra ad dictam ecclesiam de Moriaucort immunis et libéra rever-

tetur, et poterunt priorissa et conventus de dicta terra prout

eis visum fuerit expedire et ecclesie sue, non obstante dicto

Guillelmo vel aliquo ex parte sua, quiète et pacifiée ordinare.

Quod ut firmum permaneat et stabile, litteris presentibus ad

petitionem utriusque partis sigillum curie Corbeiensis ap-

posuimus.

Actum anno Doraini Millesimo ducentesimo tricesimo octavo,